
Ergebnisse
Österr. Meisterschaften Jugend/ Junioren, Altersklassen 1-4 Classic 2024

Ort: Amtshaus Harland, Salcherstrasse 76, 3104 St. Pölten/Harland Datum: 15.06.2024

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

-63 KRAMESBERGER Lea 07 Union Almtaler KSV Jug 58,40 37,5 42,5 42,5 42,5 1. 37,163
-76 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV Jug 74,00 67,5 70,0 73,5 73,5 1. 56,984 ÖB-Jug

+84 BRUCKER Victoria 06 Union Almtaler KSV Jug 97,90 47,5 52,5 55,0 55,0 1. 39,836 LB-Jun, Jug

-57 KINAST Ayumi 04 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 54,80 42,5 45,0 50,0 45,0 1. 41,222 PB

-69 KÖNIG Isabel 02 PSV Salzburg/KDK Jun 67,10 40,0 45,0 50,0 50,0 1. 40,384

-76 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 70,70 90,0 95,0 100,0 95,0 1. 74,968 ÖB-Jun

-84 BURESCH Sophie 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 83,50 60,0 62,5 65,0 62,5 1. 46,699 PB
-84 KRIEGL Luisa 05 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 77,20 55,0 57,5 60,0 60,0 2. 45,848 LB-Jun

-66 WITTMANN Maxim 08 FC Malibu Wien Jug 65,20 85,0 90,0 95,0 90,0 1. 51,390 PB

-83 PITSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 82,40 182,5 188,0 190,5 188,0 1 94,783 ÖB-Jun
-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 81,80 150,0 152,5 - 150,0 2 75,910

-93 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun 91,00 180,0 187,5 192,5 192,5 1 92,313 LB-Jun
-93 FLADENHOFER Sebastian 01 Benching Bastards Spielberg Jun 88,40 135,0 137,5 145,0 145,0 2 70,544
-93 SINGH Gurnam 02 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 92,90 120,0 130,0 140,0 140,0 3 66,457 PB
-93 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 91,60 95,0 100,0 110,0 110,0 4 52,579

HERREN Jugend

HERREN Junioren

DAMEN Jugend

DAMEN Junioren



-105 STURM Merlin Tobias 01 Benching Bastards Spielberg Jun 100,30 137,5 142,5 147,5 147,5 1 67,477 PB
-105 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/KDK Jun 103,20 130,0 140,0 145,0 145,0 2 65,450 PB

-120 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 119,50 190,0 197,5 201,0 197,5 1 83,471
-120 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 112,60 145,0 150,0 152,5 152,5 2 66,151 PB

+120 NIKOLIC Phillip 04 Energy-Fitness Neuhofen/Krems Jun 145,50 190,0 200,0 205,0 200,0 1 78,106 LB-Jun

-63 TANZER Magdalena 79 Union Kritzendorf AK1 59,20 57,5 60,0 62,5 62,5 1. 54,158 PB
-63 STEINER Karin 77 KSV Body Active Wien AK1 61,10 40,0 42,5 45,0 42,5 2. 36,102

-76 KROISS Jana 75 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK1 75,00 85,0 90,0 92,5 90,0 1. 69,443 PB

-84 KLAFFENBÖCK Daniela 82 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK1 80,80 65,0 70,0 72,5 72,5 1. 54,646 LB-AK1

-57 WALTER Ingrid 70 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK2 55,60 60,0 65,0 66,0 66,0 1. 59,784 ÖB-AK2

-63 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg 62,30 100,0 105,0 105,0 100,0 1. 83,977

-74 CIPPS Martin 76 HSV Langenlebarn/ KDK AK1 73,20 105,0 112,5 115,0 115,0 1 61,685

-83 GIGERL Thomas 80 PSV Graz/KDK AK1 78,40 115,0 125,0 130,0 125,0 1 64,666

-93 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf AK1 91,30 155,0 160,0 167,5 167,5 1 80,193 LB-AK1
-93 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/KDK AK1 91,40 130,0 140,0 - 130,0 2 62,206

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 104,60 195,0 202,5 211,0 202,5 1 90,833
-105 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner AK1 101,80 125,0 132,5 140,0 132,5 2 60,192

-120 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/KDK AK1 116,50 175,0 185,0 192,5 185,0 1 79,053
-120 RUBIN Drasko 82 Intelligent Strength PL Teesdorf AK1 108,30 125,0 132,5 140,0 140,0 2 61,803

HERREN AK1

DAMEN AK1

DAMEN AK2

DAMEN Gaststarter



+120 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK1 121,50 165,0 172,5 177,5 172,5 1 72,390

-66 STADLHOFER Ewald 70 Kraftsportverein Graz AK2 65,40 75,0 80,0 83,0 80,0 1 45,603 PB

-93 SAKOVITS Norbert 71 SU Gesund und Fit im Wienerwald AK2 86,60 100,0 105,0 110,0 110,0 1 54,072 PB

-105 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK2 94,90 160,0 160,0 170,0 160,0 1 75,165
-105 SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg AK2 101,80 110,0 115,0 115,0 115,0 2 52,242

-120 RASPONTIG Günther 65 Graz Giants PL AK2 106,40 125,0 132,4 137,5 132,5 1 58,968 LB-AK2

+120 JOCH Thomas 72 ASKÖ Parkettmeister Wien AK2 163,40 115,0 125,0 127,5 127,5 1 47,792

-93 BARTH Christian 60 SV Union Fun & Power Edelstal AK3 91,10 90,0 95,0 100,0 95,0 1 45,532
-93 SAWETZ Johann 59 Progress Powerlifting Voitsberg AK3 91,50 92,5 97,5 97,5 92,5 2 44,238 PB

-105 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien AK3 104,90 135,0 140,0 145,0 140,0 1 62,715

-120 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK3 107,80 140,0 147,5 152,5 152,5 1 67,463
-120 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK3 119,30 137,5 142,5 147,5 142,5 2 60,269

+120 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK3 133,00 95,0 105,0 115,0 115,0 1 46,494

-66 SCHREIBER-WINZIG Alfred 48 SV Union Fun & Power Edelstal AK4 60,80 50,0 60,0 60,0 50,0 1 29,671

-74 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK AK4 71,10 52,5 60,0 62,5 62,5 1 34,050

-105 MRACEK Franz 47 Tschak Prak PL Eisenstadt AK4 99,40 90,0 100,0 - 100,0 1 45,943 LB-AK 2,3,4

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Flight A/B HKR: Pichler Klara, Geburek Alexander, Pühringer Michael Sprechertisch:Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried

HERREN AK2

HERREN AK3

HERREN AK4



Flight C/D HKR: Leberwurst Franz, Eggel Christina, Zangerle Sabine Sprechertisch:Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried
Flight E/F HKR: Pichler Klara, Pühringer Michael, Geburek Alexander Sprechertisch:Zangerle Sabine, Seltenhammer Siegfried
Flight G/H HKR: Ruess Sonja, Leberwurst Franz, Zangerle Sabine Sprechertisch:Hubmayer Bernhard, Seltenhammer Siegfried, Zangerle Sabine



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften Classic 2024

1 BRUCKER Emma 07 Union Almtaler KSV Jug 56,984
2 BRUCKER Victoria 06 Union Almtaler KSV Jug 39,836
3 KRAMESBERGER Lea 07 Union Almtaler KSV Jug 37,136

1 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 74,968
2 BURESCH Sophie 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 46,699
3 KRIEGL Luisa 05 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 45,848
4 KINAST Ayumi 04 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 41,222
5 KÖNIG Isabel 02 PSV Salzburg/KDK Jun 40,384

1 KROISS Jana 75 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK1 69,443
2 KLAFFENBÖCK Daniela 82 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK1 54,646
3 TANZER Magdalena 79 Union Kritzendorf AK1 54,158
4 STEINER Karin 77 KSV Body Active Wien AK1 36,102

1 WALTER Ingrid 70 Energy-Fitness Neuhofen/Krems AK2 59,784

1 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg 83,977

1 WITTMANN Maxim 08 FC Malibu Wien Jug 51,390

1 PITTSCHEIDER Matthias 01 KSV Champions Innsbruck Jun 94,783
2 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun 92,313
3 LEHNER Philipp 03 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 83,471
4 NIKOLIC Phillip 04 Energy-Fitness Neuhofen/Krems Jun 78,106

HERREN Jugend

HERREN Junioren

DAMEN Jugend

DAMEN Junioren

DAMEN AK1

DAMEN AK2

DAMEN Gaststarter



5 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 75,910
6 FLADENHOFER Sebastian 01 Benching Bastards Spielberg Jun 70,544
7 STURM Merlin Tobias 01 Benching Bastards Spielberg Jun 67,477
8 SINGH Gurnam 02 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 66,457
9 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 65,934

10 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/KDK Jun 65,450
11 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 52,579

1 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 90,833
2 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf AK1 80,193
3 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz/KDK AK1 79,053
4 HUBER Michael 81 SC Harland Holz Wallner AK1 72,390
5 GIGERL Thomas 80 PSV Graz/KDK AK1 64,666
6 OBENDRAUF Christian 81 PSV Graz/KDK AK1 62,206
7 RUNIN Drasko 82 Intelligent Strength PL Teesdorf AK1 61,803
8 CIPPS Martin 76 HSV Langenlebarn/ KDK AK1 61,685
9 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner AK1 59,965

1 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK2 75,162
2 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg AK3 67,463
3 ZIEGLER Michael 62 KSV Body Active Wien AK3 62,715
4 SCHNADERBEK Josef 59 AK Bodyform Salzburg AK3 60,269
5 RASPONTIG Günther 65 Graz Giants PL AK2 58,968
6 SAKOVITS Norbert 71 SU Gesund und Fit im Wienerwald AK2 54,072
7 SIMON Harald 67 AK Bodyform Salzburg AK2 52,242
8 JOCH Thomas 72 ASKÖ Parkettmeister Wien AK2 47,792
9 HABERFELLNER Günther 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK3 46,494

10 MRACEK Franz 47 Tschak Prak PL Eisenstadt AK4 45,943
11 STADLHOFER Ewald 70 Kraftsportverein Graz AK2 45,603
12 BARTH Christian 60 SV Union Fun & Power Edelstahl AK3 45,532
13 SAWETZ Johann 59 Progress Powerlifting Voitsberg AK3 44,238
14 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg/KDK AK4 34,050
15 SCHREIBER-WINZIG Alfred 48 SV Union Fun & Power Edelstahl AK4 29,671

HERREN AK1

HERREN AK2-4


